令和６年４月１２日

令和６年第Ⅱ・Ⅲ期薬局実習受入予定の指導薬剤師

および県内の認定実務実習指導薬剤師各位
(公社)富山県薬剤師会

会長 西尾 公秀

薬学教育推進委員会

委員長 浜野 邦彦

「実務実習アップデート研修会～これからの薬局実習について～」開催案内

 日頃より、薬学生の実習受入にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 さて、今年も第Ⅰ期の薬局実習が行われており、各薬局での指導の補填のために、３月 21日に卸見学、

４月７日には集合研修会を実施しております。また、富山大学の指導教員とも、実習の進捗状況等につい

て、実習内容を担保するためにも情報共有に努めております。

 また、富山大学では、６年制課程の学生定員が５５名から７０名となり、令和８年からは、県内での受け入

れ数を増やしていただきたいとの要望が本会にもあり、今後、認定実務実習指導薬剤師がおられる薬局で

実習を受け入れたことのない薬局にも、実習生の受入れをお願いしたいと考えております。

これまでも、本会では本年２月にスキルアップ研修会を開催し、２４名にご参加いただきました。さらに今

回、今後受入れを予定している薬局・指導薬剤師の皆様に、ポストコロナで迎えた第Ⅰ期での取り組み内容

や課題等について、ご説明させていただきたく、下記のとおり、研修会を開催することになりました。

 つきましては、多くの皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

日  時 ： 令和 6年 5月 15日（水） 19：30～21：00

場  所 ： 富山県薬剤師会会館 研修室・ハイブリッド

対象者 ： 第Ⅱ期・第Ⅲ期受入予定薬局の指導薬剤師 及び 県内の認定実務実習指導薬剤師

参加費 ： 無料

スケジュール：

１．富山県における薬局実習の現状と課題（19：30～20：00）

富山県薬剤師会副会長（薬学教育推進委員会担当） 藤森 毅至

２．ポストコロナにおける 2024年第Ⅰ期薬局実習での対応について（20：00～20：30）

富山県薬剤師会薬学教育推進委員会委員長 浜野 邦彦

３．コロナ禍→ポストコロナにおいて、より良い薬局実習を目指して（20：30～21：00）

富山県薬剤師会薬学教育推進委員会委員長 浜野 邦彦

※本研修は、日本薬剤師研修センターの認定対象研修会に該当し、１単位習得となります。（単位申請

手続き中） 当日は、PECSに登録済みの個人の QRコードをご持参ください。

申込方法 下記 URLもしくは２次元にアクセスいただき、

       5月 9日(木)までにお申し込みください。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_nFq_gHz9R7Cif28bwJXxlg

以上

問合せ先：事務局      076-420-5450